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Në pajtim me Rregulloren NR. 06/2015 për Çmim Kombëtar Letrar për Vepër Jetësore “Azem Shkreli” dhe për Çmimet Vjetore për Letërsi, Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, publikon këtë:
FTESË PUBLIKE:
Propozimi për Çmimin  Kombëtar Letrar për Vepër Jetësore “Azem Shkreli” bëhet përmes nominimit nga këto institucione:
1) Akademia e Shkencave dhe Arteve të Kosovës;

2) Instituti Albanologjik i Prishtinës; 

3) Biblioteka Kombëtare e Kosovës;

4) Fakulteti i Filologjisë i Universitetit të Prishtinës;
5) Shtëpitë botuese të Kosovës;
6) Redaksitë e gazetave dhe revistave letrare-kulturore të Kosovës;
7) Asociacionet e shkrimtarëve që veprojnë brenda territorit të Kosovës;

 8)OJQ-të që merren me veprimtari kulturore në Kosovë; 

9) Personalitetet me reputacion publik.
Propozimet për  kandidatët e nominuar nga Institucionet e cekura më lartë, duhet të dërgohen deri më 05 janar 2017, në Arkivin e MKRS-së, nr. 022 (Adresa: MKRS, 10,000 Prishtinë, Rruga “Nëna Terezë” nr. 35)
Çmimet Vjetore për Letërsi  jepen në bazë të vlerësimit të jurisë profesionale sipas nenit 9 të Rregullores nr. 06/2015  për Çmimin Kombëtar Letrar  për Vepër Jetësore “Azem Shkreli” dhe  për Çmimin Vjetor për Letërsi.
 Rregullorja me nr. 06/2015 mund të shkarkohet në web faqen zyrtare të MKRS-së: http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_cmimin_kombetar_letrar_per_vepren_jetesore_Azem_Shkreli_dhe_per_cmimet_vjetore_per_letersi.pdf 
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